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Productplacement in 
den Fachmedien
Ihre Produkte im Fokus unserer 
Leser*innen
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Media-Tipp:
Kombinieren Sie das 
Productplacement der 
Printausgabe optimal mit 
dem Highlight des Monats 
online oder mit einem 
Content-Banner in unserem 
Newsletter.

Konzept:

Sie haben eine neue Presseinformation, 
die Sie zu einem bestimmten Zeitpunkt 
gerne platzieren möchten? Hierzu bieten 
wir Ihnen das Productplacement an: 

Mit dem Productplacement stellen Sie Ihre 
Produkt-Highlights in den Mittelpunkt. 
Hier ist Platz für Neuentwicklungen, 
Produktverbesserungen und 
Messeneuheiten.

Productplacement in den Fachmedien
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Productplacement in den Fachmedien
Umsetzungsdetails:

• Format 1/4 Seite 

• Text: max. 560 Zeichen inkl. Leerzeichen

• Foto: als jpg in 300 dpi

• Angabe der Bildquelle

Titel 1/4 Seite1 

VDI-Z 2.390 EUR

Konstruktion 2.190 EUR

Bauingenieur 1.520 EUR

Energie und Umwelt 1.790 EUR

Gefahrstoffe 990 EUR

HLH 1.990 EUR

Lärmbekämpfung 1.050 EUR

Technische Sicherheit 990 EUR

1 Preise sind nicht rabattfähig, zzgl. gesetzl. MwSt.
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Petra Seelmann-Maedchen
Leiterin Sales Solutions
Telefon: +49 211 6188-191
pmaedchen@vdi-nachrichten.com

Ansprechpartner für alle Rückfragen

Wir beraten Sie gerne

Ihr Medienkontakt zu Verlagsmitarbeitern:

Sie möchten mehr darüber erfahren, wie Sie von unseren Medialeistungen profitieren können?
Wir beraten Sie gerne bei der Umsetzung Ihrer Kommunikationsziele.

Frank Jonas
Media Consultant
Telefon: +49 211 6188-188
fjonas@vdi-nachrichten.com

Joachim Jessner
Media Consultant
Telefon: +49 211 6188-195
jjessner@vdi-nachrichten.com

Juliana Leven
Media Consultant / VDI Fachmedien
Telefon: +49 211 6103-150
jleven@vdi-fachmedien.de

Arnd Walgenbach 
Media Sales Manager / VDI Fachmedien
Telefon: +49 211 6103-199
awalgenbach@vdi-fachmedien.de

Susanne Storb / VDI Fachmedien
Auftragsabwicklung
Telefon: +49 211 6103-380
anzeigenabwicklung@vdi-fachmedien.de

mailto:pmaedchen@vdi-nachrichten.com
mailto:%20fjonas@vdi-nachrichten.com
mailto:jjessner@vdi-nachrichten.com
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mailto:awalgenbach@vdi-fachmedien.de
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Bauingenieur
Sven Pachinger
Verlagsbüro Sven Pachinger
Telefon: +49 521 977998-80
sven.pachinger@verlagsbuero-
pachinger.de

Dorothee Schiweck
Verlagsbüro Sven Pachinger
Telefon: +49 521 977998-80
dorothee.schiweck@verlagsbuero-
pachinger.de

Ihre Ansprechpartner für die VDI Fachmedien

… sowie unsere Außendienst-Büros:

HLH
Joanna Klingbiel
Verlagsbüro CMC - Media Consultant
Telefon: +49 40 881 449-370
jklingbiel@crossmediaconsulting.de 

Weitere Werbemöglichkeiten finden Sie unter 
Fachmedien – VDI Verlag

mailto:sven.pachinger@verlagsbuero-pachinger.de
mailto:sven.pachinger@verlagsbuero-pachinger.de
mailto:dorothee.schiweck@verlagsbuero-pachinger.de
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https://mediadaten.vdi-verlag.de/fachmedien/
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